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Forvaltningsberattelse

Foéreningens verksamhet

Foreningen har till iandamal att framja
medlemmarnas ekonomiska intresse genom att
i féreningens hus upplata bostadslagenheter
under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.
Upplatelse far dven omfatta mark som ligger i
anslutning till féreningens hus, om marken ska
anvandas som komplement till bostadsldgenhet
eller lokal.

Foreningens fastighet, Timmermannen 29 i
Stockholms kommun férvarvades 2008-10-01.

Foreningens fastighet bestar av ett
flerbostadshus i sex vaningar pa adress
Bondegatan 13. Fastigheten byggdes 1932 och
har vardear 1957.

Den totala byggnadsytan uppgar till 2 244 kvm,
varav 1967 kvm utgor lagenhetsyta och 277
kvm lokalyta. | féreningen finns inga
parkeringsplatser eller garage.

Lagenhetsfordelning
47 st 1 rum och kok

Av dessa lagenheter ar 46 upplatna med
bostadsratt och en med hyresréatt.

Foreningen har fyra uthyrda lokaler.

Féreningen ar frivilligt momsregistrerad
avseende verksamhetslokaler.

Forsdkring till fullvdrde har féreningen tecknat
hos Trygg Hansa. | avtalet ingar
styrelseansvarsforsakring.

Underhdllsplan har féreningen uppréttat ar
2010, vilken stracker sig fem ar. Planen
uppdateras fortlépande.
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Tidigare dars genomf&rda dtgdrder

Filmning av ror pa bottenvaningen 2016
Aterstallt entrén 2016
Malning av trapphus och hisschakt 2016
Slipning av golv i trapphus 2016
th:)ttljts’;(oé‘r;rum, ny tvattmaskin och 2016
Undersokt fuktskada i entrén 2015
Tak, fasad, balkong och fénster 2014
Undercentral 2010
Lokalrenovering 2010
Stambyte 2010

Férvaltningsavtal avseende teknisk férvaltning
och fastighetsskotsel har féreningen tecknat
med BeWe Service i Stockholm AB. Fér den
ekonomiska forvaltningen har féreningen avtal
tecknat med Férvaltning i Ostersund AB.

Bostadsrdttsforeningen registrerades
2005-11-02 hos Bolagsverket och féreningens
ekonomiska plan registrerades 2017-09-21.
Féreningens nuvarande géllande stadgar
registrerades 2005-11-02. Styrelsen har sitt
sate i Stockholm.

Féreningens skattemdssiga status ar att betrakta
som ett dkta privatbostadsféretag.

Féreningen ar idag medlemmar i
Bostadsratterna.

Medlemsinformation

Antalet medlemmar i féreningen uppgick vid
arets borjan till 60st. Nytillkomna medlemmar
under aret ar 6. Antalet medlemmar som uttratt
under dret &r 8. Medlemsantalet i féreningen
vid arets slut &r 58. Under aret har sex
Overlatelser skett.

Vid lagenhetsdverlatelser debiteras képaren en
Overlatelseavgift pafn 1 163 kr.
Pantsattningsavgift debiteras képaren med f n
465 kr.
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Styrelsen har sedan ordinarie féreningsstamma,
2018-05-08 och dérmed paféljande
styrelsekonstituering haft féljande
sammansattning:

Arvid Tuvlind ledamot/ordf.
Nathalie Sj6lander ledamot
Tobias Bergstrom ledamot
Helena Hedman suppleant

Till fortroendevald revisor har Oskar Norman
valts.

Styrelsen har fatt i uppdrag att finna nya till
valberedningen.

Antal styrelsesammantrdden
under aret har uppgatt till X6t
arbete med den kontinuerliga férvaltning av
féreningens fastighet som styrelsen under aret
arbetar med. Féreningens firma har tecknats av
tva ledaméter i férening.

Handelser under rakenskapsaret

Foreningens resultat fér &r 2018 &r 210 Kkr,
vilket kan jamféras med resultatet for ar 2017
som var -43 Kkr. Férandringen beror framst pa
lagre kostnader for reparation och underhall
samt inga kostnader for ldgenhetsférsiljning.
Kostnaden f&r ranta har ocksa minskat jamfort
med 2017.

Foéreningens enskilt stérsta kostnadspost ar
fjérrvarme och den har under &r 2018 legat i
niva med tidigare ar.

I resultatet fér ar 2018 ingar avskrivningar med
404 Kkr och exkluderar man dem blir resultatet
615 Kkr. Detta innebar att foreningen gor ett
likviditetsmassigt dverskott fran den [6pande
verksamheten under aret med 615 Kkr.
Avskrivningar dr en bokféringsméassig
vardeminskning av féreningens fastighet och
den posten paverkar inte féreningens likviditet.
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Tittar man pa féreningens likviditetsfléde som
aven innefattar investeringar samt
finansieringsdelen i form av I&n och upplatelser
har féreningen ett negativt kassafléde med

- 275 Kkr. Anledningen till detta ar att
féreningen under aret har gjort en
extraamortering pa ett av féreningens 1an pa
900 Kkr samt kdpt in en tvattmaskin for 46 Kkr.
Det 6verskottskapital som féreningen har fatt
in under dret kommer att anvandas till framtida
investeringar och underhallsatgirder pa
fastigheten.

Arsavgifterna har under aret varit ofdrandrade
och i samband med budgetarbetet infor ar 2019
beslutade féreningen att sénka avgifterna med
5% fran och med februari 2019.

Planerat underhdllsbehov av féreningens
fastighet berdknas till 100 Kkr, se nedan. Till det
planerade underhallet samlas medel via arlig
avsattning till féreningens yttre underhallsfond
med minst 0,3 % av taxeringsvardet pa
fastigheten.

Planerad atgcird

Kostnad/Kkr.
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Foérandring Eget kapital

e e
Belopp vid arets ingang 49644861 5606904 878237 -9339398 -43208 46747 396
Resultatdisp enl stamma:
Avsattning till yttre fond 156 234 -156 234
Balanseras i ny rékning -43208 43208
Arets resultat 210990 210990
Belopp vid drets utgang 49644861 5606 904 1034471 -9538840 210990 46958386

Flerarsoversikt

2018 2017 2016 2015 2014
Nettoomsattning, Kkr 1861 1861 1857 1895 1781
Resultat efter finansiella poster, Kkr 210 -43 -634 -398 -6 444
Soliditet, % 76,5 75,4 70,9 69,7 718
Sjs“t‘a’g‘ssrg',ftts"yi:‘rifvg'“ e 753 754 754 753 753
Lan per kvm bostadsrattsyta, kr 7276 7752 9838 10037 8853
Insats per kvm bostadsréattsyta, kr 25803 25830 25830 25874 25874
Genomsnittlig skuldranta,%* 1,17 1,28 1,53 3,12 3,44
Fastighetens belaningsgrad, % ** 23,0 244 30,7 30,6 26,8

* Genomsnittlig skuldranta definieras som bokférd kostnad fér Ianerantor i férhallande till genomsnittliga fastighetslan.
** Fastighetens belaningsgrad definieras som fastighetslan i forhallande till fastighetens bokférda virde.

Resultatdisposition

Foérslag till behandling av féreningens resultat:

Balanserat resultat -9538 840

Arets resultat 210990
-9 327 850

Styrelsen foreslar att:

Till yttre fond avsatts 156 234

Ur yttre fond ianspraktas

I ny rékning 6verfores -9484 084
-9 327 850

Betraffande féreningens resultat och stillning i dvrigt hdnvisas till efterféljande resultat- och balansrikning,

kassaflédesanalys samt noter. Alla belopp uttrycks i svenska kronor dar ej annat anges.
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RESULTATRAKNING

Rérelsens intdkter m.m.
Arsavgifter och hyresintakter

Summa rérelsens intikter m.m.

Rérelsens kostnader

Driftkostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar

Summa rérelsens kostnader

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster
Rantekostnader

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat
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2018-01-01
Not 2018-12-31

2 1861055

1861055

3 -856 550
-87711
5 -131421

N

-404 601

-1480283

380772

-169782
-169782

210990

210990

2017-01-01
2017-12-31

1861586

1861586

-1132938
-91779
-58 219

-402 228

-1685164

176 422

-219 630
-219 630

-43 208

-43208
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR

Anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar
Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

Summa materiella anlaggningstillgangar

Summa anlaggningstillgangar
Omsattningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Ovriga fordringar

Férutbetalda kostnader och upplupna intikter

Summa kortfristiga fordringar
Kassa och bank
Summa omsattningstillgdngar

SUMMA TILLGANGAR
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Not

o

2018-12-31

60775846
45054

60820 900

60820 900

16 600
424
64933

81957

456 355

538 312

61359212

2017-12-31

61176086
2475

61178561

61178561

31531
422
64 312

96 265

732046

828 311

62006872
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BALANSRAKNING

Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Yttre fond

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder 9
Skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del av langfristiga skulder

Leverantorsskulder

Aktuell skatteskuld

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och férutbetalda intikter 10

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
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2018-12-31

55251765

1034471

56286 236

-9538 840
210990

-9 327 850

46 958 386

13 999 250

13999 250

0
59793
6:129
10299
325355

401576

61359212

2017-12-31

55251765
878 237

56130002

-9339398
-43 208

-9 382 606

46747 396

14859 250

14859 250

40 000
76 173
13259
10047
260747

400 226

62006 872
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KASSAFLODESANALYS

Den I6pande verksamheten
Rorelseresultat
Avskrivningar

Erlagd ranta

Kassafléde fran den l6pande verksamheten
fore forandringar av rérelsekapital

Kassaflode fran forandringar av rorelsekapital
Minskning(+)/6kning(-) av kundfordringar
Minskning(+)/6kning(-) av fordringar
Minskning(-)/6kning(+) av leverantérsskulder
Minskning(-)/6kning(+) av kortfristiga skulder

Kassafléde fran den l6pande verksamheten

Investeringsverksamheten
Férvarv av inventarier, verktyg och installationer

Kassafléde fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering langfristiga lan

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Foérandring av likvida medel
Likvida medel vid arets bérjan

Likvida medel vid arets slut
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2018-01-01
2018-12-31

380772
404 601
-169782

615591

14931
-623
-16 380
57730

671249

-46 940

-46 940

-900 000

-900 000

-275 691
732046

456 355

2017-01-01
2017-12-31

176 422
402 228
-219 630

359020

-8039
-15 587
33525
6764

375683

-4 010 000

-4 010000

-3634 317
4366 364

732046
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NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper
Arsredovisningen &r upprattad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsniamndens allmanna rad
(BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre féretag. Principerna ar oférandrade jamfort med foregdende ar.

Virderingsprinciper m.m.

Tillgdngar, avsattningar och skulder har vérderats till anskaffningsvirden om inget annat anges nedan.

Materiella anldggningstiligangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvirde med avdrag fér ackumulerad vardeminskning
och eventuella nedskrivningar. Tillgdngarna skrivs av linjart 6ver tillgdngarnas nyttjandeperiod.

Byggnader 100 ar
Fastighetsférbattringar 50-100ar
Maskiner och inventarier 5-10ar

Fastighetsskatt/fastighetsavagift

Féreningen beskattas idag genom en kommunal fastighetsavgift for bostadsdelen som antingen &r ett fast
belopp per ldgenhet eller 0,3 % av taxeringsvardet fér bostadsdelen. Det lagsta av dessa varden utgér
féreningens fastighetsavgift som for rdkenskapsaret &r 1 337 kr per lagenhet. Fér lokaler betalar foéreningen en
statlig fastighetsskatt med 1 % av taxeringsviardet pa lokaldelen.

Yttre fond

Enligt bokféringsndmndens allmanna rad, ska reservering for framtida underh3ll redovisas under bundet eget
kapital. Avsattning till fonden sker, utifran féreningens stadgar, genom en arlig omféring mellan fritt och bundet
eget kapital. lanspraktagande av fonden fér planerat underhall sker pa samma sitt.
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NOTER

Noter till resultatridkningen

Not 2

Not 3

Not 4

Not 5

Arsavgifter och hyresintikter

Arsavgifter
Hyresintakter bostader
Hyresintakter lokaler
Ovrigaintakter

Summa arsavgifter och hyresintikter

Driftkostnader

Fastighetsskotsel / Snérojning
Stad

Reparation/underhall

El

Fjarrvarme

Vatten/avlopp

Sophantering

Ovriga driftskostnader
Forsadkringspremier
Fastighetsskatt/fastighetsavgift
Summa driftkostnader

Ovriga externa kostnader

Ekonomisk férvaltning
Arsstimma
Foérsaljningskostnader

Ovriga administrationskostnader
Serviceavgift till brf-organisation

Bankkostnader

Summa 6vriga externa kostnader

Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

Summa personalkostnader
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2018

1446 106
56097
351267
7585

1861055

2018

54721
42756
131261
37823
319228
54 356
50274
23346
41166

101619

856 550

2018

75209
3986
0

2164
0
6352
87711

2018

100000
31421

131421

2017

1450669
52305
347 141
11471

1861586

2017

52025
42077
418702
36437
312776
52087
47 045
31895
39 309

100 585

1132938

2017

73949
3789
0

3294
5470
5277
91779

2017

44 300
13919

58219
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NOTER

Noter till balansrakningen

Not 6

Not 7

Not 8

Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvarde
Utgadende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Redovisat vérde byggnader
Redovisat varde mark

Summa redovisat varde

Taxeringsvdirde
Taxeringsvérdet for féreningens fastigheter:
varav byggnader:

Inventarier, verktyg och installationer

Ingdende anskaffningsvarde
Inkép

Utgadende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingdende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Férutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forsakringspremier
Ekonomisk férvaltning
Ovriga forutbetalda kostnader

Summa forutbetalda kostnader och upplupna intikter
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2018-12-31

64510 158

64510 158

-3334072
-400 240

-3734312

60775846

35831311

24 944 535

60775846

52078 000
20066 000

2018-12-31

19875
46 940

66 815

-17 400
-4 361

-21761
45054

2018-12-31

37 667
19159
8 107

64933

2017-12-31

64510158

64510 158

-2933832
-400 240

-3334072

61176086

36231551

24 944 535

61176086

52078000
20066 000

2017-12-31

19875
0

19875

-15412
-1988

-17 400
2475

2017-12-31

37 670
18 802
7 840

64 312
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NOTER

Not9 Langfristiga skulder 2018-12-31 2017-12-31
Amortering inom 2 till 5 ar 0 160 000
Amortering efter 5 ar 13999 250 14 699 250
Summa langfristiga skulder 13999 250 14859 250
Kreditgivare Villkorséndring  Rdnta%  Amortering Skuld per

2018 2018-12-31
Nordea 2019-03-11 0,85 0 3960000
Nordea 2019-08-15 0,71 0 2500000
Nordea 2019-12-30 0,27 0 7539 250
Summa 13999 250
Avgar kortfristig del
Summa langfristiga skulder 13999 250

Not 10 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 2018-12-31 2017-12-31
Styrelsearvoden inkl sociala avgifter 115 650 43 368
Férutbetalda avgifter och hyror 146 426 146735
Upplupna uppvarmningskostnader 42046 46 162
Ovriga upplupna kostnader 15979 19321
Upplupna rantekostnader 5254 5161
Summa upplupna kostnader och forutbetalda intikter 325355 260747

Ovriga noter

Not 11 Stillda sikerheter 2018-12-31 2017-12-31
Fastighetsinteckningar 21750000 21750000
Summa stéllda sidkerheter 21750000 21750000

Stockholm 2019- ©%. ()&

Arvid,;Tuvlind )

erattelse har lamnats den

Fortroendevald revisor

2019, 0S- 06
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Revisionsberattelse
Till arsmétet i Brf Bonden 13, org.nr. 769613-3300

Jag har granskat arsredovisningen for Brf Bonden 13 for rakenskapsaret 2018.

Det styrelsens ansvar att uppratta en arsredovisning som ger en rattvisande bild enligt
arsredovisningslagen, och fér den interna kontroll som styrelsen bedémer &r nédvandig for att
upprétta en arsredovisning som inte innehaller vasentliga felaktigheter, vare sig de beror pa
oegentligheter eller pa fel. Mitt ansvar som revisor ar att uttala mig om arsredovisningen pa
grundval av min revision.

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Jag har planerat och utfort revisionen
for att uppna rimlig sikerhet att arsredovisningen inte innehaller vasentliga felaktigheter. En
revision innefattar att granska ett urval av underlagen for belopp och annan information i
arsredovisningen. Revisorn véljer vilka atgarder som ska utféras, bland annat genom att
bedoma riskerna for vasentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av den interna
kontrollen som ér relevanta fér hur féreningen upprattar arsredovisningen fér att ge en
rattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgarder som ar andamalsenliga med hansyn till
omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i féreningens interna
kontroll. En revision innefattar ocksa en utvardering av andamalsenligheten i de
redovisningsprinciper som har anvants och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen, liksom en utvardering av den dvergripande presentationen i arsredovisningen.
Jag anser att min revision ger mig rimlig grund fér mina uttalanden nedan.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och
ger en i alla vasentliga avseenden réttvisande bild av féreningens finansiella stallning per den
31 december 2018 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen.
Forvaltningsberéattelsen &r férenlig med arsredovisningens 6vriga delar.

Jag tillstyrker darfor att arsmotet:
- faststaller resultat- och balansrékningen for féreningen
- disponerar resultatet enligt styrelsens forslag i férvaltningsberattelsen
- beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

//,

/ P
/,/
(gs ar Norman

Revisor



